
                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 1 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

zadávaná podle ustanovení § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem 

„Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace“ 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU 
ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

Vyzvaný zájemce (Příjemce): 

Obchodní firma (název):  
Sídlo:  
Právní forma:   
IČ:  

V Brně dne 9. července 2014 

Zadavatel Vás prostřednictvím zástupce zadavatele tímto vyzývá k předložení nabídky na výše uvedenou veřejnou 
zakázku malého rozsahu. Podmínky zadávacího řízení jsou uvedeny v Textové části zadávací dokumentace a v dalších 
dokumentech zadávací dokumentace. Zadávací dokumentace tvoří nedílnou součást této výzvy. 

Ve spolupráci se zadavatelem za osobu zastupující zadavatele zpracoval 

 

 Ing. Jiří KUDĚLKA 
 jednatel společnosti 
 ikis, s.r.o. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 2 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Textová část zadávací dokumentace obsahuje informace o zadávané veřejné zakázce malého rozsahu. 
V Textové části zadávací dokumentace jsou uvedeny kromě informativních a organizačních údajů 
podmínky zadavatele, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyloučení dodavatele 
z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadávací řízení se neřídí postupy podle zákona, kromě ustanovení § 6 Zákona. Pokud je v textu uveden 
odkaz na zákon, je to v zájmu snadnějšího pochopení významu textu, vždy je však takový odkaz použit „ve 
smyslu Zákona“ nikoliv „podle Zákona“. 

OBSAH: 
1. Zahájení zadávacího řízení 
2. Údaje o zadavateli 
3. Údaje o uchazeči 
4. Zadávací podmínky 
5. Prohlídka místa plnění 
6. Údaje pro podání nabídky 
7. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
8. Kvalifikace dodavatelů 
9. Hodnocení nabídek 
10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
11. Obchodní podmínky 
12. Platební podmínky 
13. Podmínky, při nichž je možno překročit výši nabídkové cen 
14. Technické podmínky 
15. Varianty nabídky 
16. Požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky a obsah nabídky 
17. Další informace k průběhu a dokončení zadávacího řízení 

1.  Zahájení zadávacího řízení: 
Zadavatel zahajuje zadávací řízení dnem odeslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu.  
Datum odeslání Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 9. července 2014 

2.  Údaje o zadavateli: 
Zadavatel ve smyslu zákona: § 2 odstavec (2) písmeno c) Zákona 
Právní forma: obec, kód 801 
Název zadavatele: Obec Ostopovice 
Sídlo zadavatele: U Kaple 260/5, 664 49 OSTOPOVICE 

IČ: 00282294 

DIČ: CZ00282294 
Osoba oprávněná jednat: MgA. Jan Symon, starosta obce 
Kontaktní osoba: MgA. Jan Symon, starosta obce 
e-mail: ou@ostopovice.cz 
telefon: +420 547 211 381 
datová schránka: 5kkapxr 
Zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: 
Zadavatel uzavřel mandátní smlouvu na zastoupení zadavatele v zadávacím řízení podle ustanovení § 151 
Zákona s dále uvedenou právnickou osobou jako osobou zastupující zadavatele v zadávacím řízení podle 
ustanovení § 151 odstavec (1) a (2) Zákona (pro účely tohoto zadávacího řízení dále jen „osoba zastupující 
zadavatele“ nebo „zastupující zadavatel“) 
Název: ikis s.r.o. 
Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
IČ: 63485290 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 3 

DIČ: CZ63485290 

Kontaktní adresa pracoviště Brno: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
Kontaktní osoby: Ing. Jiří Kudělka, Ing. Martin Šimek, Ilona Ďuricová DiS. 
e-mail: ikis@ikis.cz  
telefon: +420 539 002 898 

3.  Údaje o uchazeči: 
Dodavatel jako uchazeč o veřejnou zakázku je povinen uvést v nabídce ve smyslu  ustanovení § 68 odstavec 
(2) Zákona v návaznosti na ustanovení § 17 písmeno d) Zákona své identifikační údaje. K tomu účelu slouží 
tabulka „Krycí list nabídky“, která je součástí zadávací dokumentace. 

4.  Zadávací podmínky: 
Zadávacími podmínkami jsou veškeré požadavky zadavatele uvedené v této Výzvě k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu, v zadávací dokumentaci či v jiných dokumentech obsahujících vymezení 
předmětu veřejné zakázky.  
Zadávací dokumentace je ve smyslu ustanovení § 44 odstavec (1) Zákona soubor dokumentů, údajů, 
požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. 

4.1. Součásti zadávacích podmínek: 

4.1.1. Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu – textová část zadávací 
dokumentace (odeslaná vyzvaným zájemcům a uveřejněná na profilu zadavatele ve formátu 
pdf. elektronicky podepsaná) a její dále uvedené přílohy: 
Ø Tabulka „Krycí list nabídky“ (uveřejněná na profilu zadavatele v elektronické 

editovatelné podobě ve formátu xlsx.) 
Ø Vzor čestného prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

(uveřejněný na profilu zadavatele ve formátu pdf. elektronicky podepsaný) 

4.1.2. Zadávací dokumentace – obchodní podmínky v podobě konceptu smlouvy o dílo 
obligatorního charakteru (uveřejněné na profilu zadavatele ve formátu pdf. elektronicky 
podepsané), dále v textu rovněž jen „SMLOUVA“. 

4.1.3. Projektová dokumentace stavby s názvem „Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a 
kanalizace“, zpracovaná projektantem Ing. Jaromírem Rakušanem projektová kancelář 
vodohospodářských staveb se sídlem Pechova 3, 615 00 Brno pod zakázkovým číslem 0313 
v 05/2013 v souladu s příslušnými právními předpisy zejména zákonem číslo 183/2006 Sb., 
stavební zákon, v platném znění, vyhláškou číslo 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění, vyhláškou číslo 503/2006 Sb., v platném znění, Zákonem a vyhláškou číslo 
230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
(uveřejněná na profilu zadavatele ve formátu pdf. s výkazem výměr uveřejněným na profilu 
zadavatele v elektronické editovatelné podobě ve formátu xlsx.), dále v textu rovněž jen 
„PROJEKT“. 

4.1.4.  Položkový výkaz výměr ostatních nákladů stavby (uveřejněný na profilu zadavatele 
v elektronické editovatelné podobě ve formátu xlsx.) 

4.1.5. Fotokopie rozhodnutí o umístění stavby, vydaného Obecním úřadem Střelice, stavebním 
úřadem dne 20.1.2014 pod číslem jednacím 0286/2014-SU, které nabylo právní moci dnem 
21.3.2014, dále v textu rovněž jen „POVOLENÍ“ (uveřejněná na profilu zadavatele ve 
formátu pdf. elektronicky podepsaná) dále v textu rovněž jen „POVOLENÍ“. 

4.1.6. Fotokopie stavebního povolení stavby, vydaného Městským úřadem Šlapanice, odborem 
životního prostředí dne 16.6.2014 pod číslem jednacím OŽP-ČJ/25401-14/SKR, dále v textu 
rovněž jen „POVOLENÍ“ (uveřejněná na profilu zadavatele ve formátu pdf. elektronicky 
podepsaná) dále v textu rovněž jen „POVOLENÍ“. 

5.  Prohlídka místa plnění: 
Zadavatel ve smyslu ustanovení § 49 odstavec (5) Zákona nepovažuje prohlídku místa plnění pro plnění 
veřejné zakázky či zpracování nabídky za nezbytnou, neboť místo plnění je všem zájemcům volně přístupné. 

6.  Údaje pro podání nabídky: 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídku může podat dodavatel společně s jinými dodavateli 
(společná nabídka více dodavatelů) za podmínek uvedených v § 51 odstavec (5) Zákona. 
Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě, ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 4 

musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. Na obálce musí být uvedena 
adresa, na niž je možné zaslat oznámení o podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Na nabídku 
podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 

6.1.  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení a je 
stanovena na 10 kalendářních dnů. Všechny nabídky budou zadavateli doručeny do 24.7.2014 
do 1300 hod., a to na adresu zadavatele Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49, 
Ostopovice. 

6.2.  Místo pro podání nabídek 

Nabídky budou doručeny do ukončení lhůty pro podání nabídek na adresu zadavatele Obec 
Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49, Ostopovice. Nabídky lze podávat prostřednictvím držitele 
poštovní licence, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba) nebo osobně 
v úředních hodinách, tj. pondělí, středa 800- 1200 a 1400- 1700 hodin, úterý a čtvrtek 800- 1200 hodin a 
v poslední den lhůty pro podání nabídek do hodiny jejího ukončení.  Nabídky doručené na jiné než 
uvedené místo se nepovažují za nabídky doručené v souladu se zadávacími podmínkami. 

6.3.  Zadávací lhůta 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanovil délku 
zadávací lhůty v souladu ve smyslu § 43 Zákona na 60 kalendářních dnů. Po dobu zadávací lhůty je 
uchazeč svou nabídkou vázán.  

6.4.  Otevírání obálek s nabídkami 

V zájmu zachování zásad, stanovených v § 6 Zákona, zadavatel rozhodl o tom, že otevírání obálek 
s nabídkami je veřejné. 
6.4.1. Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno ve smyslu § 71 odstavec (4) Zákona ihned po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek, tj. dne 24.7.2014 ve 13 00 hodin na adrese 
zadavatele Obec Ostopovice, U Kaple 260/5, 664 49, Ostopovice. 

6.4.2. Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami 
Osoby zadavatele: 

Členové komise ustavené zadavatelem pro otevírání obálek. Činí-li komise pro 
otevírání obálek ve vztahu k dodavatelům úkony ve smyslu Zákona, platí, že tyto 
úkony činí jménem zadavatele.. Členové komise pro otevírání obálek jsou povinni 
ve smyslu ustanovení § 71 odstavec (2) Zákona zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti se svou účastí v komisi. 

Osoby zastupujícího zadavatele: 
Osoby zastupujícího zadavatele, kteří zastupují zadavatele v zadávacím řízení ve 
smyslu  § 151 Zákona. Osoby zastupujícího zadavatele pořizují protokol o otevírání 
obálek. 

Osoby uchazeče: 
Za každého uchazeče, který podal včas nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání 
obálek 1 zástupce, v případě zahraničního uchazeče též tlumočník. Zadavatel bude 
po přítomných uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili 
podpisem v listině přítomných uchazečů. 

6.4.3. Postup komise pro otevírání obálek při otevírání obálek s nabídkami 

Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se podle ustanovení § 71 
odstavec (5) Zákona pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se 
v souladu s ustanovením § 71 odstavec (6) Zákona neotevírá. O této skutečnosti zadavatel 
bezodkladně vyrozumí uchazeče, který nabídku předložil. 
Komise pro otevírání obálek otevírá obálky s nabídkami doručené ve lhůtě pro podání 
nabídek postupně podle pořadového čísla doručení a kontroluje podle ustanovení § 71 
odstavec (8) Zákona zda: 
a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyce, 
b) je návrh SMLOUVY podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
O otevírání obálek sepisuje komise pro otevírání obálek protokol o otevírání obálek. Komise 
pro otevírání obálek provede kontrolu každé nabídky ve smyslu ustanovení § 71 odstavec 
(8) Zákona a po provedení kontroly uvede do protokolu o otevírání obálek a současně sdělí 
přítomným zástupcům uchazečů u každé nabídky tyto údaje: 
a) identifikační údaje uchazeče, 
b) zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce, 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 5 

c) zda je návrh SMLOUVY podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče, 

d) informaci o nabídkové ceně (čtena bude nabídková cena uvedená v „Krycím listu 
nabídky“), 

e) informace o údajích z nabídek, které odpovídají číselně vyjádřitelným hodnotícím 
kritériím (čteny budou údaje uvedené v„Krycím listu nabídky“) 

Závěrem u každé nabídky komise pro otevírání obálek konstatuje, zda nabídka splňuje či 
nesplňuje požadavky ve smyslu § 71 odstavec (8) Zákona. Pokud nabídka nesplňuje tyto 
požadavky, komise pro otevírání obálek nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí 
uchazeče, jehož nabídka byla komisí pro otevírání obálek vyřazena, z účasti v zadávacím 
řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání obálek a 
pořídit si z něho výpis nebo opis. 

7.  Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky: 
7.1.  Druh veřejné zakázky 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. 

7.2.  Název veřejné zakázky 

Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace 

7.3.  Místo plnění veřejné zakázky 

Ostopovice, okres Brno-venkov, kód NUTS CZ0643583596, kód ZUJ 583596 

7.4.  Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatelem předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je od 28.7.2014 
Zadavatelem předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky je nejpozději do 1.9.2014 

7.5.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatelem předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH činí 1 000 000,- Kč 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH je současně stanovena jako maximální, což je 
podmínkou zadavatele v pro účast v tomto zadávacím řízení. 

7.6.  Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je řádné, úplné a komplexní zhotovení jednotlivých částí stavby 
s názvem „Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace“ podle a v rozsahu PROJEKTU a 
podle podmínek POVOLENÍ. 
PROJEKT je zpracován ve stupni dokumentace pro stavební povolení stavby (DSP), v níž jsou prvky, 
materiály a výrobky specifikovány obecně pomocí technických parametrů. Dodavatel při zpracování 
nabídky musí při oceňování konkrétních výrobků respektovat dispoziční a prostorové uspořádání a 
použít takové výrobky, které budou v daném prostoru realizovatelné s ohledem na požadovanou 
technickou úroveň a kvalitu provedení. Při zpracování nabídky i při vlastní realizaci stavby podle 
PROJEKTU je dodavatel povinen respektovat technické, materiálové a estetické řešení podle 
PROJEKTU a navrhnout pro realizaci takové prvky a materiály, které odpovídají technickým 
parametrům stanoveným v projektu. 
Při realizaci stavby podle PROJEKTU je budoucí zhotovitel povinen respektovat technické, materiálové 
a estetické řešení podle PROJEKTU, který je autorským dílem ve smyslu Autorského zákona.  
Položkový výkaz výměr je zpracován podle ceníků stavebních prací. U jednotlivých položek výkazu 
výměr jsou uvedena číselná označení položek ceníku, a to proto, že jsou jimi určeny druhy a kvalita 
stavebních prací s odkazem na úvodní části ceníku, ve kterých je popsán způsob měření, obsah cen a 
podstatné dodací a kvalitativní podmínky, které jsou nutné pro jednoznačné vymezení druhu a kvality 
stavební práce. Pokud je pod konkrétní položkou v daném ceníku v popisu položky uveden odkaz na 
konkrétní výrobek či výrobce, může uchazeč při stanovení nabídkové ceny použít jakýkoliv 
ekvivalentní výrobek od jakéhokoliv jiného výrobce, pokud dodrží technické a kvalitativní parametry 
dané projektovou dokumentací. 
Obdobně platí, že pokud je v textové nebo výkresové části PROJEKTU uveden odkaz na konkrétní 
výrobek či výrobce, může uchazeč při stanovení nabídkové ceny použít jakýkoliv ekvivalentní výrobek 
od jakéhokoliv jiného výrobce, pokud dodrží technické a kvalitativní parametry dané projektovou 
dokumentací. 
Zadavatel výslovně uvádí, že připouští použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, než 
jsou uvedena v PROJEKTU, pokud PROJEKT obsahuje označení konkrétních materiálů, prvků, výrobků 
nebo označení konkrétních výrobců. Dodavatel však není oprávněn navrhovat taková řešení, která by 
byla variantním řešením k řešení navrženému v PROJEKTU. 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 6 

7.6.1 Součástí předmětu plnění je provedení následujících souvisejících prací, dodávek a 
činností: 
Související činnosti jsou předmětem plnění veřejné zakázky a jako takové musí být zahrnuty 
do nabídkové ceny, a to i tehdy, když nejsou uvedeny ve výkaze výměr samostatnými 
položkami. Dodavatel zahrne ocenění těchto souvisejících položek do jednotkových cen 
výkazu výměr. Zadavatel předpokládá, že provedení souvisejících činností nebude 
fakturováno samostatnými položkami (pokud je výkaz výměr jako samostatné položky 
nezahrnuje), ale jako součást jednotlivých položek výkazu výměr. 
Ø zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle požadavků 

stanovených v § 15 odstavec (2) Zákona č. 309/2006 Sb., pokud je podle tohoto 
zákona pro danou stavbu vyžadován před zahájením prací na staveništi a jeho 
předání objednateli ve 2 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na 
vhodném datovém nosiči); 

Ø ověření a vytýčení polohy stávajících podzemních inženýrských sítí před zahájením 
prací, provedení dopravně-inženýrských opatření vč. dopravního značení; 

Ø zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních 
nadzemních a podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončení 
výstavby k prokázání nepoškození těchto konstrukcí vlivem výstavby; 

Ø průběžné pořizování fotodokumentace postupu provádění stavby, kterou zhotovitel 
při předání díla nebo jeho poslední části předá objednateli(na vhodném datovém 
nosiči); 

Ø zajištění výkonu funkce odpovědného geodeta na stavbě; 
Ø zpracování geodetického zaměření realizovaného díla odpovědným geodetem 

v podobě vyhovující pro vklad do katastru evidence nemovitostí a jeho předání 
objednateli ve 4 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na vhodném 
datovém nosiči) ve formátu pdf.;  

Ø zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání objednateli ve 3 
tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na vhodném datovém nosiči) ve 
formátu pdf.; 

 Dokumentace skutečného provedení bude obsahovat zakreslení skutečného stavu 
konstrukcí, instalací a přípojek na vnější inženýrské sítě podle stavu provedeného 
díla. Tato dokumentace musí mít takovou podrobnost a vypovídací schopnost, aby 
umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně povahu stavebních konstrukcí, 
polohu a trasy instalací a průběhy inženýrských sítí vč. domovních přípojek, v 
případě potřeby provádění případných rekonstrukcí a oprav. 

Ø provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich 
provedení, doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 
objednateli ve 2 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na vhodném 
datovém nosiči) ve formátu pdf.; 

 Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě 
bude zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla a to vždy k termínu vystavení 
faktury. Faktura za provedené práce nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena. 
Doklady bude archivovat technický dozor investora (TDI), který provede jejich 
kompletaci před předáním a převzetím díla a kolaudací. 

Ø provedení komplexního vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět 
plnění včetně stanovení podmínek, za kterých se budou provádět, vyhodnocení 
komplexního vyzkoušení včetně vyhotovení protokolu o komplexním vyzkoušení 
v českém jazyce a jeho předání objednateli ve 2 tištěných vyhotoveních a v 1 
datovém vyhotovení (na vhodném datovém nosiči); 

 Po dokončení díla, před jeho předáním a převzetím, provede zhotovitel komplexní 
vyzkoušení díla. Podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje zhotovitel 
písemně před zahájením komplexního vyzkoušení a předá je TDI. TDI bude 
provádět kontrolu provedení komplexního vyzkoušení. Po dokončení komplexního 
vyzkoušení, nejpozději ke dni předání a převzetí díla, zpracuje zhotovitel protokol o 
komplexním vyzkoušení díla, který musí potvrdit TDI. 

Ø vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, resp. 
jeho dílčích částí, návodů k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla, resp. jeho 
dílčích částí a dokumentace údržby, vše v českém jazyce a jejich předání 
objednateli ve 2 tištěných vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení (na vhodném 
datovém nosiči); 

 Nejpozději k termínu předání a převzetí díla (nebo jeho poslední části) zpracuje 
zhotovitel návod na provoz a údržbu díla, který bude zahrnovat manipulační a 
provozní řády, návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a 
údržbu díla budou uvedeny podmínky, při jejichž dodržení bude dílo uživatelem 
správně užíváno. 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 7 

Ø celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím díla 
(nebo kterékoliv z jeho částí); 

 Celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, 
staveniště a okolí staveniště před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, 
který umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany 
objednatele. Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací, uvedení okolí 
stavby do stavu podle PROJEKTU (pokud je okolí stavby PROJEKTEM řešeno) nebo 
do stavu před zahájením realizace předmětu veřejné zakázky (pokud není okolí 
stavby PROJEKTEM řešeno. 

7.6.2. Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Předmět díla je specifikován PROJEKTEM a zahrnuje: 
Ø Provedení stavby podle PROJEKTU a podmínek POVOLENÍ. 
Ø Provedení souvisejících prací, dodávek a činností. 

8.  Kvalifikace dodavatelů: 
Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace dodavatele takto: 

8.1.  Základní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů ve smyslu ustanovení § 
53 odstavec (1) písmeno a) až k) zákona čestným prohlášením. Vzor čestného prohlášení je součástí 
zadávací dokumentace. 

8.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů ve smyslu ustanovení § 
54 písmeno a) Zákona doložením kopie výpisu z obchodního rejstříku a kopiemi příslušných dokladů 
o oprávnění k podnikání. 

9.  Hodnocení nabídek: 
9.1. Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel zvolil v souladu ve smyslu § 78 odstavec (1) písmeno a) Zákona jako základní hodnotící 
kritérium pro zadání veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu. 

9.4. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria nejnižší nabídková cena 

Zadavatel sestaví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší 
nabídkovou cenu. 

9.4. Výběr nejvhodnější nabídky 
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka bude podle dílčích 
hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomicky nejvýhodnější 
nabídkou bude nabídka, která získá při hodnocení způsobem popsaným v předchozím odstavci 
nejvyšší výsledné bodové ohodnocení. 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 
10.1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč doložil v nabídce výpočet jednotlivých položek nabídkové ceny, a to 

oceněním výkazu výměr z PROJEKTU a oceněním položkového výkazu výměr ostatních nákladů 
stavby. Oceněné výkazy výměr (dále jen ROZPOČET) bude součástí nabídky, a to v tištěné a 
v elektronické podobě, přičemž datová podoba bude předložena v editovatelné podobě v programu 
MS Excel ve formátu xls. nebo xlsx. na vodném datovém nosiči (např. CD ROM).. 

10.2. Pro zpracování ROZPOČTU zadavatel stanovuje následující podmínky: 
10.2.1. Ocenění jednotlivých položek ROZPOČTU bude provedeno na 2 desetinná místa. Násobky 

počtu měrných jednotek a množství musí být matematicky správné, a to vč. matematických 
zásad pro zaokrouhlování. Použité jednotkové ceny pro ocenění ROZPOČTU budou uvedeny 
v Kč bez DPH. 

10.2.2. ROZPOČET bude obsahovat uchazečem konkrétně navržené a oceněné výrobky. Uchazeč 
tedy doplní do popisu položek (případně do zvláštního sloupce) konkrétní názvy výrobků (tj. 
typ, obchodní značku, obchodní označení, z nichž bude možné dovodit, jaké technické 
parametry daný prvek má) a výrobců, které hodlá použít při realizaci předmětu plnění, aby 
zadavatel při posuzování nabídkové ceny a splnění předmětu plnění veřejné zakázky mohl 
posoudit, zda předmět plnění a stanovená nabídková cena uchazeče odpovídá kvalitativním 
požadavkům dle PROJEKTU. 

10.2.3. Uchazeč není oprávněn navrhovat zcela jiné variantní technické řešení, než předpokládá 
PROJEKT a upravovat rozsah položek (kromě doplnění podle předchozího odstavce), druh 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 8 

měrných jednotek a množství měrných jednotek. 
10.2.4. Uchazeč je povinen dodržet členění výkazu výměr dle PROJEKTU a ocenit veškeré položky 

výkazu výměr. Pokud uchazeč nedodrží položkovou skladbu výkazu výměr z PROJEKTU nebo 
neocení některou položku výkazu výměr, bude zadavatel posuzovat nabídku uchazeče jako 
nevhodnou ve smyslu ustanovení § 22 odstavec (1) písmeno a) Zákona, která nesplňuje 
požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky. 

10.2.5. Pro zpracování ROZPOČTU použije uchazeč výhradně výkaz výměr, který je uveřejněn na 
profilu zadavatele v elektronické editovatelné podobě ve formátu xlsx. Tuto podmínku je 
nutné dodržet s ohledem na skutečnost, že nabídky jednotlivých uchazečů musí být 
vzájemně porovnatelné, a dále s ohledem na požadavek § 76 odstavec (1) Zákona, který 
ukládá zadavateli povinnost posoudit nabídky v podrobnostech výkazu výměr. 

11.  Obchodní podmínky: 
11.1. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu SMLOUVY 

obligatorního charakteru (uveřejněné na profilu zadavatele ve formátu pdf. elektronicky podepsané). 
Text SMLOUVY je součástí zadávací dokumentace. Uchazeč vyplní v textu SMLOUVY rukou údaje, 
které jsou určeny k vyplnění a takto doplněnou SMLOUVU vrátí jako součást nabídky zadavateli. 
Uchazeč není oprávněn text SMLOUVY měnit (kromě částí, které jsou určeny k doplnění a které jsou 
viditelně zvýrazněny). 

11.2. SMLOUVA bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku (ve 
všech částech k podpisu určených) nebo v souladu s ustanovením § 68 odstavec (2) Zákona. 
Nepodepsaná SMLOUVA je nepodepsanou nabídkou ve smyslu Zákona a je proto právně neúčinná. 
Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou SMLOUVU, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění 
podmínek zadávacího řízení. 

11.3. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví SMLOUVY uvedeni všichni 
dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku a SMLOUVA musí být podepsána oprávněnou osobou 
všech dodavatelů, kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku (ve 
všech částech k podpisu určených). 

11.4. Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena SMLOUVA, není oprávněn převést svá práva a závazky 
ze SMLOUVY plynoucí na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu oprávněné osoby 
zadavatele. 

11.5. Technický dozor stavby, jejíž realizace je předmětem plnění této zadávané veřejné zakázky, nesmí 
ve smyslu  ustanovení § 46d odstavec (2) Zákona provádět dodavatel (vítězný uchazeč, s kterým 
bude uzavřena SMLOUVA) ani osoba s ním propojená. 

12.  Platební podmínky: 
Platební podmínky tvoří nedílnou součást obchodních podmínek a zadavatel je stanovuje všem soutěžitelům 
shodně v obchodních podmínkách pro realizaci této veřejné zakázky ve formě textu SMLOUVY. 

13. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny: 
Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že dojde ke zvýšení sazeb DPH, které dopadají na 
předmět plnění a vítězného uchazeče jako dodavatele. Úprava nabídkové ceny bude provedena vždy, pokud 
dojde ke snížení sazeb DPH, které dopadají na předmět plnění a vítězného uchazeče jako dodavatele. 

14. Technické podmínky: 
Technické podmínky jsou stanoveny v  v PROJEKTU. 

15. Varianty nabídky: 
Zadavatel varianty nepřipouští. 

16.  Požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky a obsah nabídky: 
16.1. Nabídka musí obsahovat identifikační údaje uchazeče, návrh SMLOUVY podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a doklady požadované touto zadávací dokumentací. 

16.2. Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti, které budou formálně řazeny takto: 
Ø Vyplněná tabulka „Krycí list nabídky“ 
Ø Doklady o splnění kvalifikace 



                  Obec Ostopovice, ulice Osvobození, vodovod a kanalizace                     

 

TEXTOVÁ ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce          strana 9 

Ø Výpočet nabídkové ceny (ROZPOČET) 
Ø Podepsaný návrh SMLOUVY 
Ø Prohlášení o celkovém počtu listů nabídky 
Ø CD (případně jiný vhodný datový nosič) s ROZPOČTEM v editovatelné podobě v programu 

MS Excel ve formátu xlsx. nebo xls. 

16.3. Nabídka bude podána v jednom originálním vyhotovení v listinné podobě  a v jednom vyhotovení 
v elektronické podobě (naskenovaná nabídka ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči) 
v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a identifikačními údaji uchazeče. 

16.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 

16.5. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací dokumentaci v průběhu zadávacího řízení.  

16.6. Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení a nabídky nevrací. 

16.7. Zadavatel má právo zadávací řízení zrušit. 

17.  Další informace k průběhu a dokončení zadávacího řízení: 
Obsah tohoto článku nesouvisí se zpracováním nabídky a neobsahuje žádné podmínky pro vypracování 
nabídky. Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postup zadávacího řízení pro vybraného 
uchazeče.  

17.1.  Oznámení výsledku zadávacího řízení 
Výsledek zadávacího řízení zadavatel uchazečům písemně oznámí. 

17.2.  Námitky  

 Námitky proti úkonům zadavatele nejsou v tomto zadávacím řízení přípustné. 

17.3.  Předložení čistopisu smlouvy 
Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, předloží neprodleně zadavateli příslušný 
počet vyhotovení stejnopisů smlouvy, který bude již ze strany uchazeče podepsán a bude obsahovat 
všechny přílohy ve SMLOUVĚ uvedené. Čistopis smlouvy musí být identický s textem smlouvy, která 
byla součástí nabídky vybraného uchazeče. 
Vybraný uchazeč si může e-mailem na adrese ikis@ikis.cz vyžádat elektronickou podobu textu 
smlouvy. 

17.4.  Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy 
Vybraný uchazeč je ve smyslu ustanovení § 82 odstavec (4) Zákona povinen poskytnout zadavateli 
součinnost potřebnou k uzavření SMLOUVY. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem 
SMLOUVU nebo neposkytne-li potřebnou součinnost, uzavře zadavatel smlouvu s uchazečem, který 
se umístil další (druhý popř. třetí) v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být 
uzavřena SMLOUVA, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

V Brně dne 9. července 2014 ve spolupráci se zadavatelem za osobu zastupující zadavatele zpracoval 

 

 Ing. Jiří KUDĚLKA 
 jednatel společnosti 
 ikis, s.r.o. 

 


		2014-07-09T09:53:33+0200
	zákon 137 / 2006 Sb




